
 
 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR GERCINO  
 
AVISO DE LICITAÇÃO  
 
LICITAÇÃO N°: 66/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO 70/2024 
FORMA DE CONTRATAÇÃO: REGISTRO DE PREÇO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE CARGA DE 
TONER PARA IMPRESSORA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MAJOR GERCINO E DEMAIS SECRETARIAS QUE COMPÕEM A ESFERA MUNICIPAL. 
DATA E HORÁRIO DA SESSÃO: 16/09/2024 ÀS 10:00 HORAS 
DATA E HORÁRIO FINAL ENVIO DAS PROPOSTAS: 16/09/2024 ÀS 09:45 HORAS 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE 
VALOR MÍNIMO DO LANCE: R$ 1,00 

Valmor Pedro Kammers 
Prefeito Municipal 
 
Fica retificado o Edital e seus anexos da seguinte forma: 
 
Onde se Lê: 

• OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA CONSERTO DA COLHEDOURA DE 
FORRAGENS PECUS-9004 II MARCA NOGUEIRA 

• DATA E HORÁRIO DA SESSÃO: 11/09/2024 ÀS 10:00 HORAS 

• DATA E HORÁRIO FINAL ENVIO DAS PROPOSTAS: 11/09/2024 ÀS 09:45 HORAS 

• VALOR: R$ 164.870,65 

• Planilha de itens lote único: tabela integral 
 
Leia-se: 

 

• OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO 
DE CARGA DE TONER PARA IMPRESSORA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR GERCINO E DEMAIS 
SECRETARIAS QUE COMPÕEM A ESFERA MUNICIPAL 

• DATA E HORÁRIO DA SESSÃO: 16/09/2024 ÀS 10:00 HORAS 

• DATA E HORÁRIO FINAL ENVIO DAS PROPOSTAS: 16/09/2024 ÀS 09:45 HORAS 

• VALOR: R$ 262.354,70 

• Planilha de itens lote único: tabela integral, conforme atualização disponibilizada 
no site https://majorgercino.sc.gov.br/licitacao/processo-licitatorio-no-66-2024-
pregao-eletronico-no-70-2024/ e Plataforma BNC. 

 
 
 
 

A retificação se faz necessária tendo em vista que o documento inicialmente publicado 
se deu de forma equivocada. 
Fica ALTERADA a data do certame, considerando que a alteração das informações 
acima impactam na formulação das propostas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://majorgercino.sc.gov.br/licitacao/processo-licitatorio-no-66-2024-pregao-eletronico-no-70-2024/
https://majorgercino.sc.gov.br/licitacao/processo-licitatorio-no-66-2024-pregao-eletronico-no-70-2024/

